UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG MN XÃ NOONG HẸT

Số: 147/QĐ-MNXNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Noong Hẹt, ngày 12 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường mầm non xã Noong Hẹt,

 Năm học 2024-2025

Căn cứ vào điều 10 Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ

Trường mầm non quy định nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng;

Căn cứ kế hoạch số 146 /KH-MNXNH  ngày 12 /9/2024 của trường mầm

non xã Noong Hẹt về việc xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2024-

2025;

 Xét đề nghị của Ban Kiểm tra nội bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ các hoạt động của trường mầm

non xã Noong Hẹt, năm học 2024- 2025 gồm các ông (bà) có tên trong danh

sách kèm theo.

Điều 2. Ban kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm

tra theo quy định. Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban phân công.

Thời gian kiểm tra trong năm học 2024-2025 (từ ngày 06/9/2024 đến

ngày 30/5/2025) và đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Bộ phận chuyên môn,

các tổ; các cá nhân được kiểm tra và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, Hồ sơ KTNB.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Mai Thanh

DANH SÁCH

BAN KIỂM TRA NỘI BỘ NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo Quyết định số147/QĐ- MNXNH,  ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Hiệu

trưởng trường MN xã Noong Hẹt)

I.Trưởng ban: Bà Vũ Thị Mai Thanh - Hiệu trưởng

II. Phó ban: Bà Hà Thị Thúy – Phó hiệu trưởng

          III. Thư ký: Bà Lò Thị Phương - Phó hiệu trưởng.

IV. Các ủy viên

1. Bà Vũ Thị Biên - Tổ trưởng tổ MG Lớn + bé

2. Bà Phan Thị Thủy - Tổ trưởng tổ MG Nhỡ + nhà trẻ

3. Bà Vũ Thị Tuyết Liên - Tổ phó tổ MG lớn + bé

4. Bà Lường Năm Thêm - Tổ phó tổ Nhỡ + nhà trẻ

5. Nguyễn Thị Hồng Vân- Kế toán

 Danh sách này gồm có 8 người./.

PHÂN CÔNG

 NHIỆM VỤ KIỂM TRA NỘI BỘ NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo Quyết định số 147/QĐ- MNXTH,  ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Hiệu

trưởng trường MN xã Noong Hẹt)

          Thực hiện Quyết định số 147  /QĐ-MNXNH ngày 12 tháng 9 năm 2024

của Hiệu trưởng trường mầm non xã Noong Hẹt về việc thành lập ban kiểm tra

nội bộ trường học năm học 2024-2025. Trưởng ban phân công nhiệm vụ cụ thể

từng thành viên như sau:

I. Ban Kiểm tra nội bộ trường học có nhiệm vụ: Trực tiếp thực hiện

nghiệp vụ kiểm tra, nội bộ trường học theo sự phân công của Trưởng ban và các

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về công tác kiểm tra nội bộ của cấp trên.

II. Phân công trách nhiệm cụ thể:

          1. Bà Vũ Thị Mai Thanh - Hiệu trưởng -Trưởng ban

 - Chỉ đạo chung mọi hoạt động của công tác kiểm tra nội bộ: Tổ chức quán

triệt kế hoạch kiểm tra, quy chế hoạt động của Ban KTNB; bàn các biện pháp cụ

thể để tổ chức thực hiện kế hoạch; giao nhiệm vụ cụ thể cho phó

Trưởng Ban và từng thành viên của Ban, tổ chức tập huấn những nội dung

cần thiết, thống nhất phương pháp tiến hành.

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban kiểm tra nội bộ.

- Chủ trì các cuộc họp của Ban kiểm tra nội bộ, kết luận các vấn đề đã được

kiểm tra nội bộ thảo luận.

- Kiểm tra hoạt động của các thành viên Ban kiểm tra nội bộ.

- Kiểm tra hoạt động sư phạm nhà giáo, kiểm tra các bộ phận, kiểm tra

chuyên đề của nhà trường.

- Báo cáo kết quả kiểm tra lên cơ quan quản lý cấp trên.

          2. Bà Hà Thị Thúy - Phó hiệu trưởng -  P.Trưởng ban

- Tham mưu quyết định chung, hàng tháng, lập kế hoạch kiểm tra nội bộ

năm học của nhà trường. Theo dõi, giúp Trưởng ban sơ kết học kỳ, tổng kết công

tác kiểm tra nội bộ.

- Thu thập các thông tin phản hồi, báo cáo Trưởng ban để kịp thời sửa

chữa, điều chỉnh, nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu, kế hoạch của đơn vị.

Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra theo kế hoạch đã được Trưởng ban phân công.

           3. Bà Lò Thị Phương - Phó hiệu trưởng- Thư ký

- Theo dõi, tham mưu giúp Trưởng ban, phối hợp với các thành viên kiểm tra

tổng hợp các biên bản, báo cáo, thông báo hàng tháng công tác kiểm tra nội bộ.

- Ghi chép biên bản các nội dung kiểm tra nội bộ trường học.

4. Bà Bà Phan Thị Thủy - Tổ trưởng tổ MG Nhỡ + nhà trẻ- Ủy viên

Chịu trách nhiệm kiểm tra nội bộ của cán bộ giáo viên tổ MG nhỡ + khối,

kiểm tra hoạt động tổ chuyên môn, kiểm tra việc thực hiện 3 công khai, kiểm tra

thực hiện quy chế dân chủ trường học, thi đua khen thưởng; Kiểm tra phòng chống

tham nhũng lãng phí, tiêu cực; kiểm tra hoạt động dạy học; kiểm tra thực hiện

chương trình; kiểm tra thực hiện chế độ chính sách GV; HS… Các nhiệm vụ công

tác y tế trường học, Công tác bán trú, công tác chăm sóc trẻ trong trường.

5. Bà Vũ Thị Biên - Tổ trưởng tổ MG Lớn + bé -Ủy viên

Chịu trách nhiệm kiểm tra nội bộ của cán bộ giáo viên tổ MG lớn + Mg bé ,

kiểm tra hoạt động tổ chuyên môn, kiểm tra việc thực hiện 3 công khai, kiểm tra

thực hiện quy chế dân chủ trường học, thi đua khen thưởng; Kiểm tra phòng chống

tham nhũng lãng phí, tiêu cực; kiểm tra hoạt động dạy học; kiểm tra thực hiện

chương trình; kiểm tra thực hiện chế độ chính sách GV; HS…Các nhiệm vụ công

tác y tế trường học, Công tác bán trú, công tác chăm sóc trẻ trong trường.

6. Bà Vũ Thị Tuyết Liên - Tổ phó tổ MG lớn + bé - Ủy viên

 Chịu trách nhiệm kiểm tra nội bộ của cán bộ giáo viên tổ MG lớn + Mg

bé  , kiểm tra hoạt động tổ chuyên môn, kiểm tra việc thực hiện 3 công khai,

kiểm tra thực hiện quy chế dân chủ trường học, thi đua khen thưởng; Kiểm tra

phòng chống tham nhũng lãng phí, tiêu cực; kiểm tra hoạt động dạy học; kiểm

tra thực hiện chương trình; kiểm tra thực hiện chế độ chính sách GV; học sinh.

Các nhiệm vụ công tác y tế trường học, Công tác bán trú, công tác chăm sóc trẻ

trong trường.

7. Bà Lường Năm Thêm - Tổ phó tổ Nhỡ + nhà trẻ -- Ủy viên

Chịu trách nhiệm kiểm tra nội bộ của cán bộ giáo viên tổ MG nhỡ + khối,

kiểm tra hoạt động tổ chuyên môn, kiểm tra việc thực hiện 3 công khai, kiểm tra

thực hiện quy chế dân chủ trường học, thi đua khen thưởng; Kiểm tra phòng

chống tham nhũng lãng phí, tiêu cực; kiểm tra hoạt động dạy học; kiểm tra thực

hiện chương trình; kiểm tra thực hiện chế độ chính sách GV; HS. Các nhiệm vụ

công tác y tế trường học, Công tác bán trú, công tác chăm sóc trẻ trong trường.

8. Nguyễn Thị Hồng Vân- Ủy viên

Chịu trách nhiệm kiểm tra công tác bán trú, quản lý tài sản, tài chính trong

trường, kiểm tra việc thực hiện 3 công khai, kiểm tra thực hiện quy chế dân chủ

trường học, thi đua khen thưởng; Kiểm tra phòng chống tham nhũng lãng phí,

tiêu cực; kiểm tra thực hiện chế độ chính sách GV; HS.

		2024-09-19T10:55:15+0700

		2024-09-19T10:55:41+0700

		2024-09-19T10:56:14+0700

		2024-09-19T10:57:11+0700